
 

Pressemeddelelse fra Sct. Lukas IMU, Frederiksbjerg, Århus 

Unge fra Skt. Lukas Kirke bygger klatrevæg for gade børn i 
Honduras 

Fra den 10. juli til 4. august rejser 19 unge frivillige fra Skt. Lukas Kirke i Århus til Honduras. De gør det for 
at bruge deres ferie på at være sammen med og hjælpe gadebørn i det mellemamerikanske land Honduras. 
Her lever ca. halvdelen af befolkningen for under 12 kr om dagen.  

Det vil vi 
Vi kan ikke redde børn fra fattigdom eller skabe optimale forhold 
for gadebørn, der sniffer lim. Derimod vil vi gerne give børnene 
gode sommeroplevelser og glimt af håb i hverdagen – en hverdag 
der oftest ender på gaden med prostitution og tiggeri. Og så er 
vores håb, at vi der selv får givet nye perspektiver på at være en 
ung rig dansker. 
 
Tilbud til pressen 
Vi ønsker at gøre hvad vi kan for at sætte fokus på gadebørn i verden og skabe opmærksomhed omkring 
hjælp til børnene. Derfor stiller vi meget gerne op til interviews både før, under og efter tuen. Vi vil gerne 
lave en artikel til jeres medie og vil også meget gerne lade jer følge teamet eller et enkelt teammedlem under 
hele turen. 
 
Det skal vi lave 
På børnehjemmet Emmanuel, hvor der render 450 tidligere gadebørn rundt, skal vi lave en musikworkshop, 
en legeplads og kreative værksteder for børnene. Børnehjemmet har meget få ressourcer, og derfor vil vi 
gerne bidrage til at børnene får nogle ekstra oplevelser. 
 
Efter Emmanuel rejser vi en uge til hovedstaden 
Tegucigalpa, hvor vi bl.a. skal bygge en klatrevæg og dele 
mad ud i slumkvarteret Nueva Suyapa. Bent og Cathrine 
Pedersen fra Sct.Lukas IMU har arbejdet dette sted det 
sidste år. Se www.cathrinebent.blogspot.com/  
 
Det koster det 
Alle 19 deltagere betaler selv deres rejse. Derudover skal 
alle deltagere fundraise 5500 kr hver, som vi bruger på 
materialer i de projekter, vi laver for børnene.  
 
Hvem er vi? 
Alle 19 unge er tilknyttet Sct. Lukas IMU (Indre Missions Ungdom), der er en del af Skt. Lukas Kirke i 
Århus. Vi mener, det er kirkens opgave at hjælpe de mennesker, der lider nød; denne sommer er det for os 
nogle børn i Honduras i Mellemamerika. 

For yderligere info.  
- Rejseblog før, under og efter: www.honduras.sctlukasimu.dk/ 
- Vi rejser ud i samarbejde med volontørorganisationen Impact, og på deres hjemmesiden 

www.impact.co.dk er der adgang til mere information. 
- Direkte kontakt: Ring eller mail endelig til os. 
 
Med venlig hilsen 
Daniel Kastrup (Lærer og leder af teamet i Honduras): 2446 8824, klejsbo@gmail.com 
Søren Overby (Cand.theol. og ungdomsmedarbejder, Sct. Lukas IMU): 4142 6327, soeren@imu.dk 
 


